Протокол
заседания комиссии по противодействию коррупции
Министерства финансов КЧР

02.02.2016г.                                г. Черкесск                                                              № 1

Присутствовали:

	Камышан В.В.
	-
	 Заместитель министра,
 Заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

Аджиева А.Э.

-

Начальник юридического отдела;

	Хубиева Э.Р.
	-
	И.о.начальника отдела обработки экономической информации;

	Катчиева А.М.
	-
	И.о.начальника отдела кадрового обеспечения и документооборота, секретарь комиссии;

Радченко Л.П.

-

Председатель общественного совета

Повестка дня:

1. Сбор сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих Министерства труда и социального развития КЧР.

Слушали:

          В.В.Камышан, заместителя министра, заместителя председателя комиссии:
          В соответствии с Федеральным законом  от 25.12.2008 № 273-ФЗ  «О
противодействии коррупции», Приказом Министерства финансов КЧР от 09.12.2014  № 258 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики, замещение которых влечет за собой размещение указанных сведений на официальных сайтах государственных органов Карачаево-Черкесской Республики», а так же Приказом Министерства финансов КЧР от 14.09.2015 № 242 «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики при замещении которых государственные гражданские служащие Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и сведений о своих расходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае если сумма сделки превышает общий доход государственного гражданского служащего Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки» сотрудникам министерства необходимо представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруг (супругов) и несовершеннолетних детей  в отдел кадрового обеспечения и документооборота министерства в срок до 01 апреля 2016 года.

      А.М.Катчиеву, которая сообщила, что со всеми сотрудниками министерства, проведена работа по ознакомлению с изменениями в законодательстве по требованиям к заполнению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  государственных гражданских служащих, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
Она напомнила, что форма для заполнения данных сведений размещена на официальном сайте в разделе «Противодействие коррупции».

Утвержден Приказ от 09.12.2014г. №258-к «Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики, замещение которых влечет за собой размещение указанных сведений на официальных сайтах государственных органов Карачаево-Черкесской Республики».

      Так же было обеспечено представление гражданами,  претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы в министерстве сведений о доходах, расходах, и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (На конкурс по вакантной должности консультанта приемной министерства).
       Организована работа раздела сайта «Противодействие коррупции», созданы рубрики, систематически обновляется информация о работе в сфере противодействия коррупции.
        В соответствии с требованиями обновляется информационный стенд министерства в разделе «Противодействие коррупции».
       Систематически оказывается методическая, консультационная помощь  государственным гражданским служащим (ведется соответствующая запись в журнале).

   РЕШЕНИЕ:

   1. В.В.Камышан продолжить работу по проведению организационных мероприятий по сбору сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера  государственных гражданских служащих Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики, а также
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, а также подготовить размещение  на официальном сайте Министерства финансов Карачаево-Черкесской Республики данной информации в соответствии с  требованиями.

                Представленную информацию принять к сведению.

	       _________________
	Камышан В.В.

	       _________________
	Члены комиссии:

      __________________

Аджиева А.Э.

	        _________________
	Хубиева Э.Р.

	        _________________
	Катчиева А.М.

Радченко Л.П.

	        _________________